
            

 

 

 

 

ПАСТАНОВА   ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

05.11.2010 № 95   

г.Мінск  г.Минск 

 
О внесении изменения  
в постановление Центральной 
комиссии Республики Беларусь 
по выборам и проведению 
республиканских референдумов  
от 15 сентября 2010 г. № 45  

  

 

В целях обеспечения гласности при проведении выборов Президента 

Республики Беларусь в 2010 году Центральная комиссия Республики 

Беларусь по выборам и проведению республиканских референдумов 

(далее – Центральная комиссия) в соответствии с пунктом 3 части первой 

статьи 33 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в Методические рекомендации «Организационно-правовые 

вопросы работы участковых комиссий по выборам Президента 

Республики Беларусь в 2010 году», утвержденные постановлением 

Центральной комиссии от 15 сентября 2010 г. № 45, следующее 

изменение: 

абзац второй (страница 42) позиции «Подготовка к подсчету голосов 

и обеспечение гласности» изложить в следующей редакции: 

«При подсчете голосов избирателей на участке для голосования 

наблюдателям должна быть предоставлена реальная возможность 

осуществлять наблюдение в условиях, обеспечивающих обозримость 

процедуры подсчета бюллетеней.».  

 

 

Председатель комиссии Л.М.Ермошина 

 

Секретарь комиссии Н.И.Лозовик 


